DIÁRIO OFICIAL Nº 34016 55Terça-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2019

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
PORTARIA N° 669 DE 18.10.2019

Servidor: Lídia Maria Reis de Sousa
Matricula: 54187943-2
Cargo: Técnico em Gestão Pública-Assistente Social
Período da Licença: 13.09.2019 a 11.11.2019, 60 (sessenta) dias, sem
prejuízo de sua remuneração
Laudo Médico: 53448, de 10.10.2019

Protocolo: 487149
.

ERRATA
.

Errata da publicação da PORTARIA nº 344, de 30.05.2019,
publicada no DOE nº 33885, de 31.05.2019, sob o protocolo nº 439573.
Onde se lê:
I – Constituir a Comissão Técnica para a realização da medição fi nal, fi s-
calização com Laudo Técnico e Memorial de serviços executados no Par-
que Estadual do Utinga, com o objetivo de fi nalizar o procedimento de
prestação de contas dos recursos do Banco Nacional de Desenvolvimento
Econômico e Social-BNDES.
Leia-se:
I – Constituir a Comissão Técnica com o objetivo de realizar levantamento
de materiais empregados na obra do Parque Estadual do Utinga, para que
profi ssional com competência técnica comprovada na área de fi scalização
e recebimento de obra pública, possa realizar medição fi nal, laudo técnico
e memorial de serviços executados.

Protocolo: 487426
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
TERMO ADITIVO: 4

DATA DE ASSINATURA: 15/10/2019
VIGÊNCIA: 15/10/2019 a 21/03/2020
JUSTIFICATIVA: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a alteração do
quantitativo dos serviços previstos no instrumento contratual. O aumento
do quantitativo consiste em 25% (vinte e cinco por cento) sobre o valor
do contrato.
VALOR GLOBAL: R$8.750,00
PROJETO ATIVIDADE: 8233 – 0101000000 - 339139 PTRES:158233
PI:4200008233C AÇÃO:253726
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.131.1424-8233.
CONTRATO Nº: 005      EXERCÍCIO: 2016
CONTRATADO: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ - IOEPA
ENDEREÇO: Tv. Do Chaco, nº 2271, bairro Marco, CEP 66.090-120, Belém,
Pará.
ORDENADOR: Bruno Chagas da Silva Rodrigues Ferreira.

Protocolo: 487354
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 671 DE 21 DE OUTUBRO DE 2019
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 138, da Constituição
do Estado do Pará, c/c o Art. 34, do Regimento Interno da Secretaria de
Estado de Cultura, aprovado pelo Decreto nº 1.434, de 13 de dezembro
de 2004, e,
CONSIDERANDO: - O Decreto Governamental s/n de 12 de agosto de
2019, publicado no DOE nº 33951, de 13.08.2019, e
- Os termos do Processo nº 2019/512072, de 18.10.2019.
RESOLVE:
I - DESIGNAR, a senhora NAZARÉ PAES DE CARVALHO, na condição de
MEMBRO CONVIDADO, para compor a Comissão Executiva Representativa
do Estado do Pará na Campanha de Candidatura Binacional (Brasil e Portu-
gal) às Manifestações e ao Culto de Nossa Senhora de Nazaré a Patrimônio
Cultural Imaterial da Humanidade da Organização das Nações Unidas para
a Educação, Ciência e a Cultura – UNESCO.
II – Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, em 21 de outubro de 2019.
BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA
Secretário Adjunto de Estado de Cultura/SECULT

Protocolo: 487130
..

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 188/2019

Nº PROCESSO: 2019/463595
VALOR: R$ 69.000,00
Emenda Parlamentar: 19DEMAN0054
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representantes Juni-
nho Farra, Rhenan Sanches, Forró do Bacana, Grupo Parafolclórico Flor da

Amazônia, Grupo Parafolclórico Frutos do Pará, Trilogia Kids: Frozen, Peppa
Pig e Dora Aventureira, Nega Lora e Chyco Salles por suas apresentações
no evento “MÚSICA E CULTURA: UMA FORMA DE LEVAR A VIDA”, nos dias
04 e 05 de Outubro de 2019, na Praça Clodomir Begot, no Município de
Ananindeua-PA.
Contratada: E S DE A PINTO E SERVIÇOS - EPP –
CNPJ: 18.403.016/0001-00
Projeto Atividade: 8423 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa: 339039
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior

Protocolo: 487078
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 190/2019
Nº PROCESSO: 2019/478033
VALOR: R$ 100.000,00
Emenda Parlamentar: 19DEMAN0056
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representantes Tri-
logia Kids: Frozen, Peppa Pig e Dora Aventureira, Forró Bom de Farra, Ca-
marote Vip, Jorginho e Banda, Beto Farias, Grupo de Espetáculo Infantil o
Pequeno Príncipe e a Lenda da Espada de Prata, Henrique & Gabriel, Teddy
Marks e Forró do Bacana por suas apresentações no evento “BAU DE ARTE
E CULTURA”, nos dias 04 e 05 de Outubro de 2019, na Praça Tancredo Ne-
ves, no Município de Belém-PA.
Contratada: E S DE A PINTO E SERVIÇOS - EPP –
CNPJ: 18.403.016/0001-00
Projeto Atividade: 8423 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa: 339039
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior

Protocolo: 487085
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 194/2019
Nº PROCESSO: 2019/444742
VALOR: R$ 150.000,00
Emenda Parlamentar: 19DEMAN0043
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representantes Juni-
nho Farra, Forró do Bacana, Adriana Oliver e Banda, Samy Lourinho, Teddy
Marks, Forró Bom de Farra, Henrique & Gabriel, Rhenan Sanches, Jorginho
e Banda e Hugo Santos por suas apresentações no evento “PENEIRANDO
CULTURA”, nos dias 27, 28 e 29 de Setembro de 2019, no Complexo Junino
da EMBRAPA no Município de Tracuateua-PA.
Contratada: E S DE A PINTO E SERVIÇOS - EPP –
CNPJ: 18.403.016/0001-00
Projeto Atividade: 8423 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa: 339039
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior

Protocolo: 487340
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 192/2019
Nº PROCESSO: 2019/478392
VALOR: R$ 50.000,00
Emenda Parlamentar: 19DEMAN0055
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representantes Gru-
po de Espetáculo Infantil o Pequeno Príncipe e a Lenda da Espada de Prata,
Grupo Parafolclórico Flor da Amazônia, Grupo Parafolclórico Frutos do Pará,
Chyco Salles, Nega Lora, Pegada do Axé e Rhenan Sanches por suas apre-
sentações no evento “ARTECULTURANDO”, no dia 04 de Outubro de 2019,
na Praça Benedito Monteiro, no Município de Belém-PA.
Contratada: E S DE A PINTO E SERVIÇOS - EPP –
CNPJ: 18.403.016/0001-00
Projeto Atividade: 8423 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa: 339039
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior

Protocolo: 487095
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 186/2019
Nº PROCESSO: 2019/485906
VALOR: R$ 52.000,00
Emenda Parlamentar: 19EMEN00339
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representantes Kle-
ber Tayrone, Ana Selma, Diego do Cavaco e Serginho Nobrega por suas
apresentações no evento “MARÉ DE FÉ”, nos dias 12 e 13 de Outubro de
2019, na Portal da Amazônia, no Município de Belém-PA.
Contratada: TRYCE ANNE FONSECA PANTOJA - ME –
CNPJ: 26.247.421/0001-05
Projeto Atividade: 8423 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa: 339039
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior

Protocolo: 487069
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 184/2019
Nº PROCESSO: 2019/485661
VALOR: R$ 39.000,00
Emenda Parlamentar: 19EMEN00341
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representantes
Acordalice, Kleber Tayrone e Ana Selma por suas apresentações no evento
“CHEGADA DE BÊNÇÃOS”, nos dias 12 e 13 de Outubro de 2019, na Esta-
ção das Docas, no Município de Belém-PA.
Contratada: TRYCE ANNE FONSECA PANTOJA - ME –
CNPJ: 26.247.421/0001-05
Projeto Atividade: 8423 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa: 339039
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior

Protocolo: 487056